

**Ministerstwo Aktywów Państwowych**  
Departament Analiz i Sprawozdawczości  
Krucza 36/Wspólna 6  
00-522 Warszawa

### **Protokół z przeprowadzonych wstępnych konsultacji rynkowych**

**w zakresie usługi dostępu do systemu informacyjno-analitycznego zapewniającego dostęp do bieżących informacji gospodarczych, w tym w szczególności wyników finansowych spółek, informacji z rynków kapitałowych oraz danych makroekonomicznych.**

#### **Cel protokołu**

Protokół publikowany jest w celu zapewnienia, że podmioty, które będą uczestniczyć w ewentualnym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie, będą dysponować tą samą wiedzą co podmioty uczestniczące we wstępnych konsultacjach rynkowych, co stanowi realizację art. 84 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. z 2022 r. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710).

Protokół zawiera informacje przekazane podmiotom uczestniczącym we wstępnych konsultacjach rynkowych oraz informacje, które zostały przekazane przez te podmioty, a które wpływają na kształt planowanego zamówienia.

#### **Lista podmiotów uczestniczących we wstępnych konsultacjach rynkowych**

W dniu 16.08.2022, zgodnie z ogłoszeniem opublikowanym na stronie [www.gov.pl/web/aktywa-panstwowe](http://www.gov.pl/web/aktywa-panstwowe), zapraszającym do udziału we wstępnych konsultacjach rynkowych w zakresie usługi dostępu do systemu informacyjno-analitycznego, poprawne zgłoszenia przesyłały niżej wymienione podmioty:

<b>Podmiot</b>
Hogart Business Intelligence sp. z o.o.
Sorigo sp. z o.o.
S&P Global Market Intelligence LLC
Refinitiv Poland Sp. z o.o.
FactSet GmbH

Jeden z podmiotów, firma Sorigo sp. z o.o., po przeanalizowaniu przedmiotu konsultacji, zdecydowała się nie brać udziału w konsultacjach z uwagi na nieoferowanie gotowego systemu informacyjno-analitycznego, który był przedmiotem wstępnych konsultacji rynkowych.

Spotkania odbywały się w formie online na platformie MS Teams w dniach 07.09.2022, 08.09.2022 oraz 15.09.2022. Przedstawiciele Wykonawców stawiali się zgodnie z ustalonym wcześniej grafikiem. Poza spotkaniami online uczestnicy przekazali odpowiedzi na pytania, na które nie byli w stanie odpowiedzieć w trakcie spotkań online, drogą mailową. Uczestnicy zastrzegli, że poza informacjami dotyczącymi szacunkowej ceny za wersję standardową produktu, pozostałe informacje nie stanowią tajemnicy przedsiębiorstwa i mogą zostać ujawnione w protokole z konsultacji.

## **Wykaz informacji przekazanych uczestnikom wstępnych konsultacji rynkowych**

Uczestnicy konsultacji zostali poinformowani o celu konsultacji oraz wstępnym harmonogramie planowanego zamówienia publicznego. Uczestnikom przekazano ogólne informacje dotyczące przedmiotu zamówienia oraz informację, że przy ocenie ofert pod uwagę będzie brana zarówno cena oferty jak i elementy jakościowe dotyczące funkcjonalności oferowanych przez system informacyjno-analityczny, które będą podlegały ocenie w kryteriach oceny ofert.

## **Podsumowanie wpływu wstępnych konsultacji rynkowych na planowane postępowanie**

W zakresie opisu przedmiotu zamówienia pozyskane zostały informacje o zakresie oferowanych przez poszczególne systemy informacyjno-analityczne danych, ich źródłach oraz możliwościach ich przetwarzania i analizowania. W zakresie istotnych postanowień umowy przekazane zostały informacje dotyczące standardów zawieranych przez uczestników umów z klientami.

Pierwszym uczestnikiem konsultacji była firma Hogart Business Intelligence sp. z o.o. Na wstępnym etapie konsultacji ustalono, że firma Hogart nie oferuje gotowego systemu informacyjno-analitycznego poszukiwanego przez MAP. Grupa Hogart, której częścią jest Hogart Business Intelligence (HBI) działa w branży IT od 30 lat, a w obszarze analityki "Business Intelligence" od 2007 roku, kiedy to zaczęła wdrażać na rynek polski rozwiązanie QlikView. Oferowane przez HBI rozwiązanie Qlik Sense Enterprise zostało zaprojektowane, aby dać dostęp do danych cyfrowych i samodzielną możliwość ich analizowania lub tworzenia raportów i wizualizacji przez osoby wewnątrz organizacji.

Drugim uczestnikiem konsultacji była firma S&P Global Market Intelligence LLC (S&P), oferująca dostęp do systemu informacyjno-analitycznego S&P Capital IQ (w kilku wersjach). S&P odpowiedział na pytania MAP dotyczące oferowanych przez system funkcjonalności z obszarów danych finansowych spółek notowanych na giełdach, danych z rynków surowców, danych makroekonomicznych oraz oprogramowania możliwego do wykorzystania przy przetwarzaniu danych udostępnianych przez system informacyjno-analityczny.

Trzecim uczestnikiem konsultacji była firma FactSet GmbH, oferująca dostęp do systemu informacyjno-analitycznego Factset (zawierającego wiele modułów umożliwiających dostęp do różnego zakresu danych). Factset odpowiedział na pytania MAP dotyczące oferowanych przez system funkcjonalności z obszarów danych finansowych spółek notowanych na giełdach, danych z rynków surowców, danych makroekonomicznych oraz oprogramowania możliwego do wykorzystania przy przetwarzaniu danych udostępnianych przez system informacyjno-analityczny.

Czwartym uczestnikiem konsultacji była firma Refinitiv Poland Sp. z o.o., oferująca dostęp do systemu informacyjno-analitycznego Eikon (zawierającego wiele modułów umożliwiających dostęp do różnego zakresu danych). Refinitiv odpowiedział na pytania MAP dotyczące oferowanych przez system funkcjonalności z obszarów danych finansowych spółek notowanych na giełdach, danych z rynków surowców, danych makroekonomicznych oraz oprogramowania możliwego do wykorzystania przy przetwarzaniu danych udostępnianych przez system informacyjno-analityczny.

S&P, Factset oraz Refinitiv poinformowały również o standardach zawieranych z klientami umów. Wszystkie trzy firmy zawierają z klientami umowy wg własnego wzoru i posiadają bardzo ograniczone możliwości wprowadzania nowych zapisów do umów. Umowy są adhezyjne i co do zasady nie dodaje się do nich nowych zapisów.

W przypadku S&P umowa zawierana jest w języku angielskim, a prawem właściwym do interpretowania zapisów umowy i rozstrzygania sporów jest prawo stanu Nowy Jork. Płatności za usługę dokonuje się zawsze z góry, zazwyczaj za cały rok świadczenia usługi.

W przypadku Factset umowa zawierana jest w języku angielskim, a prawem właściwym do interpretowania zapisów umowy i rozstrzygania sporów jest prawo Anglii i Walii. W obszarze płatności jest pewna elastyczność, ponieważ klienci mogą dokonywać płatności miesięcznie, kwartalnie lub rocznie, jednak płatność zawsze dokonywana jest z góry za dany okres.

W przypadku Refinitiv umowa zawierana jest w języku polskim i angielskim, a prawem właściwym do interpretowania zapisów umowy i rozstrzygania sporów jest prawo polskie. Płatności za usługę dokonuje się zawsze z góry, co do zasady kwartalnie. Jest możliwa płatność jednorazowa z góry za cały rok świadczenia usługi.

Uczestnicy (S&P oraz Factset) przekazali również swoje szacunki wartości zamówienia.